
ВЕСТИ
Арамильские50

№ 64 (1470) 21.11.2022
Официально

договором).
3.2. Оплату цены Участка (пункт 3.1. настоящего договора), за минусом внесенного задатка, в размере _____

______________________________ Покупатель производит в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения 
настоящего договора по следующим реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: 
Наименование: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа)
ИНН: 6652009423
КПП: 668501001
Номер счета: 03100643000000016200
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Наименование: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Номер счета: 40102810645370000054
БИК: 016577551
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:
КБК 902 114 06012 04 0000 430
ОКТМО: 65729000
Наименование: Оплата по договору купли-продажи земельного участка №____ от __________ г.
 3.3. Датой оплаты цены Участка считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на земельный 

участок. Оплата производится в рублях.
4. Ответственность сторон

 4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут 
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

 4.2. В случае невнесения оплаты в установленный настоящим Договором срок Покупатель уплачивает 
Продавцу пени в размере 0,1 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

 4.3. В иных случаях нарушений условий настоящего договора стороны несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения и реквизиты сторон

Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из них: один 
для Покупателя, один для Продавца и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав.

 Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:
-акт приема-передачи земельного участка (Приложение № 1).

Продавец:
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Арамильского городского округа
62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12,  

каб. № 20, тел. 385-32-86
ОГРН 1026602178041

ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/М.В. Овчинникова /

 Покупатель:

 
 ______________ /________________/ 

 

 
Приложение № 1

 к договору купли-продажи 
земельного участка № __ от «___» __________2022 г.

АКТ
приема-передачи земельного участка

г. Арамиль «___» __________ 20___ года 

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа в лице Исполняющего обязанности Председателя Овчинникова Мария Валерьевна, 
действующего на основании Положения (далее – Продавец), с одной стороны, и ___________________________
________________, _____________ года рождения, паспорт __________________________ выдан _____________ 
______________________. Адрес регистрации: ______________ __________________________________(далее 
– Покупатель), с другой стороны, на основании договора купли-продажи земельного участка №___ от «____» 
__________ 20__ года, составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял земельный 
участок площадью: ____ кв.м., кадастровый номер: __________________, (категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование_________________), расположенный по адресу: РФ, Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица ______________________.

Продавец:

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа

62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12,  
каб. № 20, тел. 385-32-86

ОГРН 1026602178041
ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/М.В. Овчинникова /

 Покупатель:

 

 ______________ /________________/ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.11.2022 № 527

О прогнозе социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 
172‑ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 
2015 года № 45‑ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 № 800‑ПП «О 
порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-
экономического развития Свердловской области на среднесрочный период», в соответствии со статьями 3, 6 
главы 4 Положения «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденного Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.11.2013 № 29/4, постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 18.07.2014 № 321 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития 
Арамильского городского округа», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов (прилагается).

2 Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.10.2021 
№ 567 «О прогнозе социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов» с 01.01.2023.

3. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа учитывать основные параметры 
прогноза социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов при составлении проекта бюджета Арамильского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа

от 07.11.2022 № 527 
 

Прогноз социально-экономического развития Арамильского городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Основные экономические параметры прогноза социально-экономического развития
Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Наименование  
показателя

Единица изме-
рения

Отчет Оценка Прогноз
2021 2022 2023 2024 2025

1. Оборот организаций (по 
полному кругу) по видам 

экономической деятельно-
сти, всего

млн. руб. 14725,9 19276,8 24481,5 31091,5 39486,2

% к предыдуще-
му году 133,1 130,9 127,0 127,0 127,0

в том числе:

1.1. Обрабатывающие про-
изводства

млн. руб. 10516,1 12016,6 13819,1 15892,0 18275,8

% к предыдуще-
му году 144,0 114,3 115,0 115,0 115,0

1.2. Производство и распре-
деление электроэнергии, 

газа и воды

млн. руб. 281,7 302,9 327,1 353,3 381,6

% к предыдуще-
му году 106,5 107,5 108,0 108,0 108,0

2. Объем инвестиций в ос-
новной капитал за счет всех 
источников финансирова-

ния, всего

млн. руб. 663,8 603,5 555,2 513,6 477,6

% к предыдуще-
му году в сопо-
ставимых ценах

86,2 90,9 92,0 92,5 93,0

3. Оборот розничной тор-
говли (во всех каналах 

реализации) в ценах соот-
ветствующего периода 

млн. руб. 3637,3 3977,0 4374,7 4812,2 5293,4

% к предыдуще-
му году 122,8 109,3 110,0 110,0 110,0

4. Оборот общественного 
питания

млн. руб. 46,0 * * * *

% к предыдуще-
му году 31,8 - - - -

5. Прибыль (убыток) - 
сальдо по кругу крупных и 

средних организаций
млн. руб. 330,2 363,2 399,50 439,5 483,5

6. Фонд заработной платы 
млн. руб. 2388,9 2534,2 2688,8 2852,8 3026,8

% к предыдуще-
му году 98,9 106,1 106,1 106,1 106,1

7. Число субъектов малого 
и среднего предпринима-

тельства

единиц 1411 1448 1486 1516 1546

на 10 000 чело-
век населения 633 639 645 648 651

8. Количество созданных 
новых рабочих мест единиц 70 72 74 76 78

* - данные отсутствуют

Основные социальные показатели прогноза
социально-экономического развития

Арамильского городского округа
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Отчет Оценка Прогноз
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
1. Численность постоянно-
го населения Арамильского 
городского округа (средне-

годовая) 
человек 22300* 22657 23020 23388 23762

2. Численность населения 
моложе трудоспособного 
возраста на начало года

человек 4171 4238 4305 4374 4443

3. Численность населения 
в трудоспособном возрасте 
(мужчины в возрасте 16 - 59 

лет, женщины в возрасте 
16 - 54 лет) 

человек 11841 12032 12224 12419 12618

4. Численность населения 
старше трудоспособного 
возраста на начало года

человек 6288 6389 6491 6595 6701

5. Численность занятых в 
экономике человек 11239 11419 11602 11788 11976

6. Уровень официально  
зарегистрированной без-

работицы

% к экономиче-
ски активному 

населению
0,66 0,57 0,56 0,55 0,54

7. Число родившихся человек 277 285 294 304 315
7.1. коэффициент рождае-

мости
случаев на тыс. 

населения 12,4 12,6 12,8 13,0 13,3

8. Число умерших человек 310 301 291 280 268
8.1. коэффициент смерт-

ности
случаев на тыс. 

населения 13,9 13,3 12,6 12,0 11,3

9. Ввод в эксплуатацию жи-
лых домов за счет всех ис-
точников финансирования

тыс. кв. метров 
общей площади 17,2 18,3 12,7 12,8 12,9

% к предыдуще-
му году 95,6 106,4 69,4 100,8 100,8

10. Общая площадь жилых 
помещений, приходящаяся 

на одного жителя
кв. метров на 

человека 32,7 32,9 32,9 32,9 32,9

11. Денежные доходы на-
селения, из них: млн. руб. 17998,0 19077,9 20222,5 21435,8 22721,9

11.1. Доходы от предприни-
мательской деятельности

млн. руб. 15400,0 16324,1 17303,5 18341,7 19442,2
% к предыдуще-

му году 540,4 106,0 106,0 106,0 106,0

12. Среднемесячная но-
минальная начисленная 

заработная плата одного ра-
ботника (по кругу крупных 

и средних организаций) 

рублей 50629,0 53666,7 56886,7 60299,9 63917,9

% к предыдуще-
му году 110,0 106,0 106,0 106,0 106,0

* - по итогам Всероссийской переписи населения, прошедшей в 2021 году

Пояснительная записка к прогнозу социально - экономического
развития Арамильского городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Расчет прогнозных оценок произведен на основе Стратегии социально-экономического развития 
Арамильского городского округа до 2030 года, с учетом Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 


